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当社キャストソーＣ400のハンドピース（品番：603510）、バッテリー（品番：
603598）、パワーサプライ（品番：603512）、バッテリーチャージャー（品番：
603599）、CSブレード（品番：603514）、ヒューズ以外を組み合わせて使用しな
いこと。



切断をする際には、必要以上の力を加えないでください。
・CSブレードが勢いよく体に触れたり、強く押し付けられたりすると、ケガをする恐れ
　があります。
 ・ モーター等に負荷がかかり、故障の原因になります。

CSブレードを台などに置く際は、必ずハンドピースのスイッチをＯＦＦ（無印側）にし
てから置くようにしてください。
・稼動したまま置くと、思わぬ事故やケガにつながる恐れがあります。

機器を停止させる際は、必ずハンドピースのスイッチをＯＦＦ（無印側）にして
からパワーサプライまたはバッテリーの電源スイッチをＯＦＦ（○側）にして
ください。
・再始動させる際、突然CSブレードが動き、思わぬ事故やケガにつながる恐れが
　あります。
停電があった際や、電源プラグがコンセントから抜けたり、ハンドピースのコネク
タが外れたりした場合で機器が停止した際は、必ずハンドピースの電源スイッ
チをＯＦＦ（無印側）にしてください。
・再始動させる際、突然CSブレードが動き、思わぬ事故やケガにつながる恐れが
　あります。

CSブレードを始動させる際は手や指に触れないように注意してください。
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1）本品の使用目的
モーターによる振動によってギプスを形成する石膏又は合成材料を切断します。

2）本品の作動原理
バッテリー、又はパワーサプライから供給された電力を用いてハンドピースに内蔵されて
いるモーターを動作させます。ハンドピース内部でモーターの回転運動を変換し、ハンドピース
先端に取り付けられたCSブレードを振動させる事によりギプス材を切断します。

1) ハンドピース 
2) CSブレード 
3) ブレードレンチ 
4) バッテリー（バッテリーセット又はフルセットの場合のみ）
5) バッテリーチャージャー（バッテリーセット又はフルセットの場合のみ）
6) パワーサプライ（パワーサプライセット又はフルセットの場合のみ）
7) 添付文書
8) 取扱説明書 
9) 保証書（バッテリーセット又はパワーサプライセットの場合） 
  　　　　（フルセットの場合）

1台
2枚
1本
1台
1台
1台
1部
1冊
2部
3部

CSブレード CSブレードの動き



3）ブレードレンチ
　　CSブレードをハンドピースに取り付けたり取
　　り外したりする場合に使用します。

1本

2）CSブレード
　　ハンドピースに取り付けて使用します。

2枚

1）ハンドピース
　　品番：603510 
2）バッテリー
　　品番：603511 
3）パワーサプライ
　　品番：603512
4）キャリアケース
　　品番：603513
5）CSブレード
　　品番：603514 

1台

1台

1台

1コ

1枚



8ページ「5．使用前の準備（バッテリーを使用する場合）」
5 -3. CSブレードの取り付け方 をご参照ください。CSブレードを取り付ける

10ページ「6．使用前の準備（パワーサプライを使用する場合）」
6 -3. CSブレードの取り付け方 をご参照ください。CSブレードを取り付ける





付属のブレードレンチでハンドピースの駆
動軸に付いているブレード固定ナットをはず
します。

CSブレードの取付穴を駆動軸に合わせ、差し
込みます。

ブレード固定ナットを駆動軸に差し込み、ブレ
ードレンチでしっかりと締め付けます。
※カットする前に必ずテスト作動を行い、CSブレードの固定を
確認してください。

1

2

3

CSブレード

CHARGE-CUT切り替えスイッチをCUTに
してください。

ハンドピーススイッチがOFF（無印側）にな
っていることを確認したうえで、バッテリー
の電源スイッチをＯＮ（I側）にしてください。
スイッチランプが緑色に点灯します。

ハンドピーススイッチをＯＮ（●印側）にする
と、ハンドピースは始動します。

機器を停止させるときは、必ずハンドピース
スイッチをＯＦＦ（無印側）にしてから、バッテリ
ーの電源スイッチをＯＦＦ（○側）にしてくだ
さい。再始動させる際、突然CSブレードが動
き、危険です。

1

2

3

4

CSブレードの取り付け方



1）接続について

2）コードについて
3）CSブレード

ハンドピースのコネクタプラグはバッテリーに
正しく接続されていますか？

コードに磨耗、裂け目はありませんか？

CSブレードはハンドピースに緩み無く取り
付けられていますか？

CSブレードは磨耗していませんか？

1）バッテリーについて
2）動作確認   

電源スイッチランプが緑色に点灯しますか？

異音等はありませんか？

異常な振動はありませんか？

CSブレードに緩みはありませんか？

 

北海道営業所
東 北 営 業 所
北関東営業所
東日本営業所
南関東営業所
中 部 営 業 所
西日本営業所
中 国 営 業 所
四 国 営 業 所
九 州 営 業 所

〒060-0806
〒983-0852
〒330-0846
〒163-6033
〒231-0023
〒460-0008
〒532-0003
〒732-0824
〒790-0005
〒812-0013

札幌市北区北６条西1-4-2
仙台市宮城野区榴岡4-2-3
さいたま市大宮区大門町3-169-2
東京都新宿区西新宿6-8-1
横浜市中区山下町51-1
名古屋市中区栄2-9-15
大阪市淀川区宮原3-5-36
広島市南区的場町1-2-16
松山市花園町3-21
福岡市博多区博多駅東2-10-1

TEL.011（738）5881
TEL.022（298）0871
TEL.048（657）3950
TEL.03（5326）3210
TEL.045（663）0261
TEL.052（219）0851
TEL.06（6398）0290
TEL.082（264）4701
TEL.089（933）5515
TEL.092（474）7821
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付属のブレードレンチでハンドピースの駆動軸
に付いているブレード固定ナットをはずします。
CSブレードの取付穴を駆動軸に合わせ、差し込
みます。
ブレード固定ナットを駆動軸に差し込み、ブレ
ードレンチでしっかりと締め付けてください。
※カットする前に必ずテスト作動を行い、CSブレードの固定を確認
してください。

1

2

3 CSブレード

ハンドピーススイッチがOFF（無印側）になって
いることを確認したうえで、パワーサプライの
電源スイッチをＯＮ（I側）にしてください。スイ
ッチが緑色に点灯します。

ハンドピーススイッチをＯＮ（●印側）にすると、
ハンドピースは始動します。

機器を停止させるときは、必ずハンドピーススイ
ッチをＯＦＦ(無印側)にしてからパワーサプライ
電源スイッチをＯＦＦ(○側)にしてください。再始
動させる際、突然CSブレードが動き、危険です。

1

2

3

CSブレードの取り付け方



1）電源について

2）接続について

3）コードについて

4）CSブレード

電源プラグはコンセントに正しく
接続されていますか？

ハンドピースのコネクタプラグは
パワーサプライに正しく接続されていますか？
コードに磨耗、裂け目はありませんか？

CSブレードはハンドピースに緩み無く
取り付けられていますか？
CSブレードは磨耗していませんか？

1）パワーサプライについて

2）動作確認

電源スイッチが点灯しますか？
異音等はありませんか？
異常な振動はありませんか？
CSブレードに緩みはありませんか？

北海道営業所
東 北 営 業 所
北関東営業所
東日本営業所
南関東営業所
中 部 営 業 所
西日本営業所
中 国 営 業 所
四 国 営 業 所
九 州 営 業 所

〒060-0806
〒983-0852
〒330-0846
〒163-6033
〒231-0023
〒460-0008
〒532-0003
〒732-0824
〒790-0005
〒812-0013

TEL.011（738）5881
TEL.022（298）0871
TEL.048（657）3950
TEL.03（5326）3210
TEL.045（663）0261
TEL.052（219）0851
TEL.06（6398）0290
TEL.082（264）4701
TEL.089（933）5515
TEL.092（474）7821
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札幌市北区北６条西1-4-2
仙台市宮城野区榴岡4-2-3
さいたま市大宮区大門町3-169-2
東京都新宿区西新宿6-8-1
横浜市中区山下町51-1
名古屋市中区栄2-9-15
大阪市淀川区宮原3-5-36
広島市南区的場町1-2-16
松山市花園町3-21
福岡市博多区博多駅東2-10-1



切り口のつけ方
CSブレードを真下に向けギプスを垂直
におろし、切り込み、切り口をつけます。

カッティングの仕方
CSブレードの刃を進行方向に向け約
45°程度に傾け、親指を支えにしてハ
ンドピースを手前に引きながらカットし
ていきます。

厚く巻かれたギプスのカット
厚く巻かれたギプスをカットする場合
に、CSブレードの進み具合が悪い場合
には、ハンドピースを上下に移動させ
て段階的にカットしてください。

CSブレードはギプスに対して垂直に入れてください。

CSブレードのブレを防ぎ、安定したカットを行うた
めに、ハンドピース先端をしっかりと握ってください。





CSブレード



CSブレードが磨耗している可
能性があります。CSブレードの
状態を確認してください。

CSブレードを交換してください。

CSブレードが磨耗している可
能性があります。CSブレードの
状態を確認してください。

CSブレードを交換してください。





北海道営業所　

東北営業所　
〒983-0852　仙台市宮城野区榴岡4-2-3　　 
TEL.022(298)0871

北関東営業所　
〒330-0846　 さいたま市大宮区大門町3-169-2
TEL.048(657)3950

南関東営業所　
〒231-0023　横浜市中区山下町51-1　　 
TEL.045(663)0261

中部営業所　
〒460-0008　名古屋市中区栄2-9-15　　 
TEL.052(219)0851

中国営業所　
〒732-0824　広島市南区的場町1-2-16　　　　
TEL.082(264)4701

四国営業所　
〒790-0005　松山市花園町3-21　　　　　　
TEL.089(933)5515

九州営業所　
〒812-0013　 福岡市博多区博多駅東2-10-1 　　
TEL.092(474)7821

本社
〒163-6033　東京都新宿区西新宿6-8-1　　
TEL.03（5326）3200
※東日本営業所管内顧客対応修理を含む

西日本営業所　
〒532-0003　大阪市淀川区宮原3-5-36　
TEL.06(6398)0290

〒060-0806　札幌市北区北６条西1-4-2　　 
TEL.011(738)5881
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